apostolicae regulà de iure quaesilo non

tollcndo, el in conciliis eliam universa-

lihus edilis, generalibus vel spccialibus,

constilulionibus et ordinatioiiibus, nec

non parocbialis ecclesiac praediclae
,

aliisque quibusvis, sub quibuscumque',

eliam iuramento, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmitate alia roboralis,

slatulis et consuetudinibus eliam imme-

morahilibus, privilegiis quoque, iiulullis

et litteris apostolicis cidem parochiali

ecclesiae, dicloque illius reclori seu pa-

rocho, aliisque quibusvis, sub quibus-

cumque verborum lenoribus et lormis,

ac cum quibusvis eliam derogaloriarum

derogaloriis, aliisque efficacioribus, effi-

cacissiffiis et insolilis clausulis, irritan-

libusque el aliis decrelis, eliam molu,

scientià el potestalis plenitudine pari-

bus, seu alias quomodolibet in conlra-

rium praemissorum concessis, confirma-

lis, ac pluries innovalis et approbalis
;

quibus omnibus el singulis, eliamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque lotis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non aulem per clausulas ge-

uerales idem imporlantes, menlio seu

quavis alia expressio habenda, aul ali-

qua alia exquisila forma ad boc servanda

forct, lenores buiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, uihil penilus omisso, et for-

ma in illis tradita observatà , exprime-

renlur et insererenlur, praesentibus prò

piene el sufficienter expressis et insertis

babenles, illis alias in suo robore per-

mansuris, ad praemissorum cffeclum
,

hac vice dumlaxat, specialiler et expres-

se derogamus ; ceterisque conlrariis qui-

buscumque.

1 Verba sub quibuscumque delenda (R. t.).

CuiUrariorum
L'rngalìo.
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Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorein, sub annulo Piscaloris, die xviii

augusti MDCcviii, pontificatus nostri an-

no vili.

Dal. die 18 augusti 1708, pontìf. anno vin.

^praei

cxx.

Matìdatiir ut feslum Conceplionis bea-

tae Mnriae Virginis Immacidalae de

praecepto ubique observelur '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei niemoriam.

Exorjimi]. Commissi Hobis divinitiis sacrosancli

apostolalus officii exigit ratio, ut glorio-

sissimae Virginis Dei genitricis Mariae,

cuius Conceplio gaudium annuntiavit

universo mundo, venerationem et cul-

lum, plurinm Ronianorum Ponlificum

praedecessorum noslrorum more, am-
pliare studenles in terris, illius, quae

super clioros angelorum exaitata prò

popiilo christiano sedula exoralrix apud

eum, quein genuit, assidue inlerccdit in

caelis, potentissimam opem in tot tan-

lisque, quibus premimur, chrislianae

reipublicae et catholicae Ecclesiae ne-

cessitatibus, quantum nobis ex allo con-

ceditur, promereri iugiler satagamus.

M;,i..i..u.in 8 1. Sincera itaque nostra ercfa eamdem
augustissin)am caeli reginam, patronam,

advocatam noslram, devolione incitati,

festum Conccplionis ipsius bealae Mariae

Virginis Immaculatae ubique terrarum

in poslerum ab omnibus et singulis

utriusque sexus christifidelibus, sicut

alia festa de praecepto observationis fe-

storum comprehendi ', auclorilate apo-

stolica, tenore praesenlium, dccernimus,
" praecipimus et mandamus.

1 Innocenti! XII const. edit. mdcxciu, die 15

maii, ponlif. u, mandata fuit ubique recitatio

oflicii et missae cuin octavà.

2 Syntaxim esse mendosam quisque sentii

(R. T,).
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§ 2. Non obstantibus constitutionibus cuusuije.

et ordinationibus apostulicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus aulcni ut earuindera r.ansnmpio-

praesenlium Jitterarum transumplis, seu

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

notarii publicisubscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastictà diguitate consti-

tutae munitis, eadem prorsus Fides adbi-

beatur, qiiae adliiberelur ipsis praeseu-

tibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die vi deccmbris mdccvhi,

pontificatus nostri anno ix.

Dal. die 6 decenibris 1708, jjonlil'. anno ix.

CXXl.

StiUuitur ul execulioni mandetur con-

siitittio Clemenlts X de facullale mit-

teudi discrelum et iuvenes ad conven-

ium Parhiensem fratrum Minorum
de Observaniià prò snperioribus prò-

vinciae Aquilnniae antiqnioris Or-

dinis '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Dudum felicis recordationis Gle- Unpi=ìiìo.

mens PapaX praedecessor noster, suppli-

cationibus tunc exislentis ministri provin-

cialis provinciae Aquitaniae autiquioris

Ordinis fratrum Minorum sancii Franci-

sci de Observaniià nuncupatorum', supe-

rioribus regularibus, ad quos celeroqui

iuxta praescriptum eiusdem Ordinis con-

stitulionum perlinebat, ut discrctum et

iuvenes ad magnum convenliim Parisien-

ì Laudata constilutio liic refeitnr, et edita fuit

MDCLxxi, die 18 octobris, ponlif. ni. Item huius

Pontificis const. edit. mdccv, die 28 septenibris,

poniif. V, concessa fuit liaec facullas
; et const.

edit. MDccx. die i\ ianuarii, pontif. x, coiifir-